
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

22.05.2025 Київ № 324/од 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 21 травня 2025 року  

(протокол № 8) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 21 травня  

2025 року (протокол № 8): 

1.1. Відкрити наукові спеціальності для підготовки здобувачів наукового 

ступеня доктора наук у докторантурі КАІ, а саме: 

– 02.00.04 «Фізична хімія»; 

– 05.02.04 «Тертя та зношування в машинах»; 

– 05.05.03 «Двигуни та енергетичні установки»; 

– 05.07.02 «Проектування, виробництво та випробування літальних апаратів»; 

– 05.11.01 «Прилади та методи вимірювання механічних величин» ; 

– 05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі» ; 

– 05.12.13 «Радіотехнічні пристрої та засоби телекомунікацій»; 

– 05.12.17 «Радіотехнічні та телевізійні системи»; 

– 05.13.03 «Системи та процеси керування»; 

– 05.13.05 «Комп’ютерні системи та компоненти»; 

– 05.13.06 «Інформаційні технології»; 

– 05.13.12 «Системи автоматизації проектувальних робіт»; 

– 05.13.21 «Системи захисту інформації»; 

– 05.22.01 «Транспортні системи»; 

– 05.22.13 «Навігація і управління рухом»; 

– 05.22.20 «Експлуатація та ремонт засобів транспорту»; 

– 05.23.01 «Будівельні конструкції, будівлі та споруди»; 

– 08.00.02 «Світове господарство і міжнародні економічні відносини»; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



– 08.00.03 «Економіка та управління національним господарством»; 

– 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами економічної 

діяльності)»; 

– 08.00.08 «Гроші, фінанси і кредит»; 

– 11.00.02 «Економічна та соціальна географія»; 

– 12.00.02 «Конституційне право; муніципальне право»; 

– 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне 

право»; 

– 12.00.11 «Міжнародне право»; 

– 13.00.04 «Теорія та методика професійної освіти»; 

– 21.05.01 «Інформаційна безпека держави»; 

– 21.06.01 «Екологічна безпека»; 

– 22.00.04 «Спеціальні та галузеві соціології»; 

– 23.00.04 «Політичні проблеми міжнародних систем та глобального 

розвитку»; 

– 25.00.02 «Механізми державного управління»; 

– 27.00.04 «Теорія та історія журналістики». 

 1.2. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі» та 

05.12.13 «Радіотехнічні пристрої та засоби телекомунікацій» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Козловський Валерій Валерійович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Одарченко Роман Сергійович (заступник голови ради) д-р техн. наук, проф. 

Лазаренко Сергій Володимирович (вчений секретар ради) д-р техн. наук, проф. 

Бойко Юлій Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Голубничий Олексій Георгійович д-р техн. наук, проф. 

Жураковський Богдан Юрійович д-р техн. наук, проф. 

Конахович Георгій Филимонович д-р техн. наук, проф. 

Лисечко Володимир Петрович д-р техн. наук, проф. 

Міщенко Андрій Віталійович д-р техн. наук, проф. 

Наконечний Володимир Сергійович д-р техн. наук, проф. 

Самков Олександр Всеволодович д-р техн. наук, с. н. с. 

Олешко Тамара Іванівна д-р техн. наук, проф. 

Щербина Ольга Алімівна д-р техн. наук, проф. 

Яновський Фелікс Йосипович  д-р техн. наук, проф.. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



 1.3. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 05.13.03 «Системи та процеси керування», 05.22.13 «Навігація та 

управління рухом» та 05.22.20 «Експлуатація та ремонт засобів транспорту» у 

такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Харченко Володимир Петрович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Тачиніна Олена Миколаївна(заступник голови ради)  д-р техн. наук, проф. 

Квач Юлія Миколаївна (вчений секретар) канд. техн. наук, доц. 

Авер’янова Юлія Анатоліївна д-р техн. наук, проф. 

Азарсков Валерій Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Байбуз Олег Григорович д-р техн. наук, проф. 

Грищенко Юрій Віталійович д-р техн. наук, проф. 

Дмитрієв Сергій Олексійович д-р техн. наук, проф. 

Заліський Максим Юрійович д-р техн. наук, проф. 

Іванець Ольга Борисівна д-р техн. наук, доц. 

Конін Валерій Вікторович д-р техн. наук, проф. 

Лисенко Олександр Іванович д-р техн. наук, проф. 

Логінов Василь Васильович д-р техн. наук, проф. 

Машков Олег Альбертович д-р техн. наук, проф. 

Остроумов Іван Вікторович д-р техн. наук, проф. 

Писарчук Олексій Олександрович д-р техн. наук, проф. 

Соломенцев Олександр Васильович д-р техн. наук, проф. 

Цимбал Микола Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Шевчук Дмитро Олегович д-р техн. наук, проф. 

Шмельова Тетяна Федорівна д-р техн. наук, проф. 

 1.4. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 05.13.06 «Інформаційні технології», 05.13.05 «Комп’ютерні 

системи та компоненти», 05.13.21 «Системи захисту інформації» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

1 2 

Гнатюк Сергій Олександрович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Савченко Аліна Станіславівна (заступник голови) д-р техн. наук, проф. 

Нечипорук Олена Петрівна (заступник голови) д-р техн. наук, проф. 

Ільєнко Анна Вадимівна (вчений секретар) канд. техн. наук, доц. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



1 2 

Ахрамович Володимир Миколайович д.т.н., професор 

Гамаюн Володимир Петрович д.т.н., професор 

Гільгурт Сергій Якович д.т.н., професор 

Євдокименко Марина Олександрівна д.т.н., професор 

Коваленко Олександр Володимирович д.т.н., професор 

Кучеров Дмитро Павлович д.т.н., професор,  

Лазаренко Сергій Володимирович д.т.н., професор 

Лахно Валерій Анатолійович д.т.н., професор 

Литвиненко Олександр Євгенійович д.т.н., професор,  

Лукова-Чуйко Наталія Вікторівна д.т.н., професор 

Міщенко Андрій Віталійович д.т.н., професор 

Павленко Петро Миколайович д.т.н., професор,  

Печурiн Микола Капiтонович д.т.н., професор 

Приставка Пилип Олександрович д.т.н., професор,  

Смірнов Олексій Анатолійович д.т.н., професор,  

 1.5. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 08.00.02 «Світове господарство і міжнародні економічні відносини» 

у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Румянцев Анатолій Павлович (голова ради) д-р екон. наук, проф. 

Грущинська Наталія Миколаївна (заступник голови) д-р екон. наук, проф. 

Пічкурова Зоя Володимирівна (вчений секретар) канд. екон. наук, доц. 

Борзенко Олена Олександрівна д-р екон. наук, проф. 

Бугайко Дмитро Олександрович д-р екон. наук, проф. 

Васюткіна Наталія Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

Висоцька Марина Петрівна д-р екон. наук, доц. 

Гуріна Ганна Сергіївна д-р екон. наук, проф. 

Заблоцька Ріта Олександрівна д-р екон. наук, проф. 

Корж Марина Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

Плотніков Олексій Віталійович д-р екон. наук, проф. 

Сімахова Анастасія Олексіївна  д-р екон. наук, проф. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



 1.6. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 08.00.03 «Економіка та управління національним 

господарством», 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами 

економічної діяльності)» та 08.00.08 «Гроші, фінанси і кредит» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Смерічевський Сергій Францович (голова ради) д-р екон. наук, проф. 

Ареф’єва Олена Володимирівна (заступник голови ради) д-р екон. наук, проф. 

Кравчук Наталія Миколаївна (вчений секретар) канд. екон. наук, доц. 

Антипенко Надія Василівна д-р екон. наук, проф. 

Боняр Світлана Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Вовк Ольга Миколаївна д-р екон. наук, проф. 

Дєліні Марина Миколаївна д-р екон. наук, проф. 

Дергачова Вікторія Вікторівна д-р екон. наук, проф. 

Іващенко Алла Іванівна д-р екон. наук, доц.  

Касьянова Наталія Віталіївна д-р екон. наук, проф. 

Князєва Тетяна В’ячеславівна д-р екон. наук, проф. 

Коваленко Юлія Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Косова Тетяна Дмитрівна д-р екон. наук, проф. 

Паливода Олена Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Пілецька Саміра Тимофіївна д-р екон. наук, проф. 

Полоус Ольга Вікторівна д-р екон. наук, доц.  

Смерічевська Світлана Василівна д-р екон. наук, проф. 

Тельнова Ганна Володимирівна д-р екон. наук, доц. 

Чумак Оксана Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

 1.7. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 13.00.04 «Теорія та методика професійної освіти» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

1 2 

Лузік Ельвіра Василівна (голова ради) д-р пед. наук, проф. 

Зарубінська Ірина Борисівна (заступник голови) д-р пед. наук, проф. 

Ладогубець Наталія Віталіївна (вчений секретар) к. пед. н., доцент 

Арістова Наталія Олександрівна д-р пед. наук, проф. 

Артюшин Георгій  Михайлович д-р пед. наук, проф. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



1 2 

Бобрицька Валентина Іванівна д-р пед. наук, проф. 

Дудка Тетяна Юріївна д-р пед. наук, доц. 

Ковтун Олена Віталіївна д-р пед. наук, проф. 

Котикова Олена Михайлівна д-р пед. наук, проф. 

Мельник Наталія Іванівна д-р пед. наук, доц. 

Пазюра Наталія Валентинівна д-р пед. наук, проф. 

Рахманов Віталій Олегович д-р пед. наук, проф. 

Семиченко Валентина Анатоліївна 
д-р психол. наук, 

проф. 

 1.8. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 25.00.02 «Механізми державного управління» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Лелеченко Анжела Павлівна (голова ради) д-р держ. упр., проф.  

Кожина Алла Василівна (заступник голови ради) д-р держ. упр., проф.  

Перестюк Інга Миколаївна (вчений секретар) канд. держ. упр., доц. 

Васильєва Олександра Іллівна д-р держ. упр., проф.  

Гоголь Тетяна Василівна д-р держ. упр., проф.  

Грищенко Ірина Миколаївна д-р держ. упр., доц. 

Грущинська Наталія Миколаївна  д-р екон. наук, проф.  

Драган Ірина Василівна д-р держ. упр., с. н. с. 

Євсюкова Оксана Володимирівна д-р держ. упр., доц. 

Іванова Тамара Вікторівна д-р держ. упр., проф.  

Кочеров Михайло Вікторович д-р юрид. наук 

Легенький Микола Іванович д-р юрид. наук, проф. 

Марушева Олександра Анатоліївна д-р держ. упр., проф. 

Радченко Олександр Віталійович д-р держ. упр., проф.  

 2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua



Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

Завідувач аспірантури та  

докторантури       Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО  

 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

3. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Анжела ОПАНАСЮК 

тел.74-64  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua


